
Негосударственное учреждение
“Институт профессиональной реабилитации и подготовки персонала 

Общероссийской общественной организации инвалидов - 
Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени Общества слепых

“Реакомп”

Протопоповский пер., д. 9, ст.1. г. Москва, 129090 
тел./факс: (495)-680-75-15, 680-98-50 

http//www.rehacomp.ru, E-mail: info@ rehacomp

Приказ
17.05.2023 г. № 20/1

В связи с требованиями ФЗ №28-ФЗ от 12.02.1998 «О гражданской 
обороне» №171-ФЗ от 29.06.2015г. «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Огражданской обороне».

1. Провести 25 мая 2023 г. КШУ(командно-штабные учения) по ГО и ЧС, 
совместив их с пожарно-техническими учениями в соответствии с 
общими объектовыми учениями, по адресу: Москва, Протопоповский 
переулок, д. 9, стр.1, помещения ИГУ ИПРПП ВОС «Реакомп».

2. Для отработки вопросов эвакуации НУ ИПРПП ВОС «Реакомп», по 
сигналу «Внимание всем! Воздушная тревога!», из здания ДП ВОС в 
защитное сооружение привлечь наибольший состав рабочей смены.

3. В целях предотвращения несчастных случаев и травм при проведении 
эвакуации начальникам отделов института, а также администрации 
гостиницы «Реакомп» провести инструктаж по мерам безопасности.

4. Установить порядок проведения эвакуации по объединенным учениям 
(ГО и ЧС, пожарно-техническим) приложение 1.

5. Руководство КШУ принимаю на себя.
6. Контроль за выполнением щего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Генеральный директор С.Н. Ваньшин

http://www.rehacomp.ru


Описание эвакуации Дата Участники ответственный
Отработка вводной:
«Пожар! Срочно покинуть 
здание!»
«Место сбора -  площадка перед 
зданием ДП ВОС!».
Заместитель директора «Реакомп 
ВОС» с л/с обеспечивает 
эвакуацию маломобильным 
работникам, слушателям 
института «Реакомп ВОС» и 
клиентов гостиничного комплекса 
«Гостиницы «Реакомп». 
Заместитель директора и штаб 
КШУ проверяют все помещения и 
кабинеты, чтобы убедиться, что в 
проверяемых помещениях никого 
не осталось.
Уполномоченный ГОиЧС, 

заместитель директора 
хронометрируют время эвакуации 
в безопасное место. Отсчет 
времени останавливается по 
последнему прибывшему в 
безопасное место работнику 
(посетителю).

11.15 -11.45
Служебные
помещения
«Реакомп»,
включая
гостиничный
комплекс,
эвакуационные
пути,
площадка
перед зданием
дпвос

Все участники 
КШУ, работники 
НСРС, слушатели 
института 
«Реакомп ВОС», 
клиенты 
гостиницы 
«Реакомп»

Заместитель
директора
«Реакомп
ВОС»


